Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 18»

(средняя школа № 18)

150048, город Ярославль, улица Слепнева, дом 26

тел/факс: (4852) 44-03-72

ОКПО 21665637, ОГРН 1027600983695

ИНН/КПП 7607014600/760401001

 ПРИКАЗ № 01-06/
От 01.09.2017 г.
«О создании школьной службы                                                                                                примирения (медиации)»
           В соответствии с Национальной стратегией действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы, согласно Федерального закона  №273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии со «Стандартами восстановительной медиации» от 2009 года в целях распространения  восстановительного подхода к разрешению конфликтов, профилактике деструктивного поведения и правонарушений детей и подростков, и построению конструктивных отношений в школьном сообществе
Приказываю:

1. Создать в МОУ средней школе №18 Школьную службу примирения (медиации)

 (далее ШСП) с 1 сентября 2017 года
2. Утвердить Положение о Школьной службе примирения.
3. Заместителю директора по воспитательной работе, Фокиной Т.А.,  совместно с куратором ШСП, Савичевой Г.А.,  разработать план – график работы Школьной службы примирения на 2017- 2018 учебный год.

4. Администрации школы в лице заместителя директора по воспитательной работе Фокиной Т.А и куратора ШСП в лице Савичевой Г.А.,  а так же членам ШСП довести до сотрудников школы принципы работы школьной службы примирения.

5. Классным руководителям и членам Школьной службы примирения довести до сведения учащихся и родителей принципы и нормативные основания работы ШСП.

6. Агаповой М.В., диспетчеру школьного сайта, Фокиной Т.А, заместителю директора по воспитательной работе и  Савичевой Г.А.,  куратору ШСП,  подобрать материал по основам восстановительной медиации и работе ШСП со всеми участниками образовательного процесса и расположить его на школьном сайте, для информирования родителей, учащихся и педагогов.

7. Организовать взаимодействие Школьной службы примирения и школьного Совета профилактики правонарушений по сопровождению конфликтных ситуаций в образовательном учреждении на основе восстановительного подхода.

 8. Обеспечить обучение специалистов службы примирения  восстановительной  медиации и другим восстановительным программам, повышение их квалификации включая участие в мероприятиях Ассоциации кураторов служб примирения и медиаторов г. Москвы.

9. Куратору службы  примирения обеспечить  проведение ежегодного мониторинга деятельности служб примирения по форме, утвержденной Всероссийской ассоциацией восстановительной медиации.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор средней школы № 18

Н.В. Антонова
С приказом ознакомлены:

PAGE
2